unienda 372; — orationis do-
tes ex verbis Christi 381; —
orationis exemplar Christus
817; — oratio dominica 818; —
oratio ex caritate excellentior
1213; — oratio ab omnibus
mentem abstrahit 528 1298;
— cum Deo coniungit 288 869
870 1165 1298; — oratio cap-
put totius perfectionis 760 888;
orandum iuxta Dei voluntatem
923; — in nomine Iesu 1239;
— pro inimicis 13 1017; —
praeparatio ad orationem 107
813 831 1156; — oratio ia-
culatoria 695 825 829; — ora-
tionis species (mentalis et vo-
calis) 92 111 222 223 226 695
816 817 824 826 830 890 1006
1302; — evagaciones mentis,
cf. Distractiones.

Ordo diei 566.

Origenes 98 ad 148.

P.

Pacomii regula 774.

Paenitentia: natura 52 409 1105;
cf. Mortificatio; — corporalis
192 534 769 919 921 934 1178;
— eius necessitas 561 762 995
1132; — non est procrasti-
nanda 1230; — eius fructus
et efficacia 408 1223 1235; —
est peccati remedium 228 434;
— ex patientia oritur 52; —
exemplum Petri 434; — Mag-
dalene 1248 1249, sanctorum
410; — paenitentia corporalis
est adiumentum perfectionis,
non perfectio 562 789; — est
moderate adhibenda 531 1178
1275; — paenitens amor Dei
639.

Palladius 769 ad 774.

Parva non neglegenda 806 882.

Passiones: dominium difficile
132; — dominium obtinendum
594 1300; — eius effectus 974;
passiones eradicandae dum
tenerae 1089; — triplex status
erga eas 1088.

Pastor bonus 1217 1218; — pa-
stor malus 1215.

Patientia 27 172 319 504 1077
1110 1232 1233 1247 1254
1257; — respectu futurorum
538 1132 1199 1208 1269 1287;
— in luctu carorum 51; —
tempore morbi 316; — eius
praestantia 171 173 176 370;
— patientiae exemplar Christus
49 435 606 607 741 767 1208
1233; — patientiae merces
176; — patientia peccati ex-
sors 50; — fructus humilitatis
1189; — ex patientia paenit-
tentia 52. Cf. Adversitas fe-
renda, Crux Domini ferenda,
Fortitudo.

Paulae virtutes et mors 534 536.
Paupertas 22 70 81 534 550 560;
— fons perfectionis 142 143
160 549 868 925; — martyrii
species 110; — eius necessitas
259 1275; — paupertas apud
clericos 611; — religiosa 264
346 644 699 700 726 868 1009
1024 1116; — pauperes aman-
di sicut Christus 305. Cf. Di-
vitiae abnegandae.

Pax: definitio 664; — pax ani-
mae 287 294 863 883 963; —
per oboedientiam 1080 1147;
— per abnegationem 1185; —
pax Christi bona 684 987; —
pax vera iustitiae unienda 901.

Peccatum solum malum 802; —
causa calamitatum 521; cf. Pro-
videntia; — causa aerumnarum
vitae 1161; — gratiam
excludit 978 979; — tristitiam
provocat 1106; — peccati pro-
cessus 865; — peccata humili-
liter confitenda 571; — exitio
sunt generi humano 365; —
cooperari possunt in bonum
689 1133.

Pelagius 563 ad 568.

Perfectio: natura 1 3 12 14 73
82 84 86 ad 89 93 102 112 115
ad 117 128 134 142 143 437
603 613 657 751 756 785 789
827 828 913 982 1129 1327;
— interior est 198 903; — non
in scientia 17 757; — summa
est sese conformare Christo

336 375; — an sit possibilis
 345 739 764 805; — est voluntaria 523; — nisu obtinetur 113 114 192 268 327 340 568 763 1219; — paulatim acquiritur 275 650 743 981 1000; — numquam consistit 327 762 1219; — terminum non habet 331 340 343 344 764; — perfectio in voluntaria paupertate 549 925; — in abnegatione omnium 740 748 775; — in imitatione mortis 1160; — media ad perfectiōnem 375 743 786; — perfectio in Moyse 345; — non est solius monachi 353; — tentationes non tollit 746 749; — animam liberat ab omni cura 863 982; — perfectionis vinculum caritas 377; — fundatum humilitas 596 658 989; — relatio cum oratione 815 884; — perfectionis duplex stadium 128 839; — perfectionis gradus 331 739 833 835 981 1194; cf. Gradus in via spirituali; — perfectio viatorum et beatorum 670 673 692.

Perseverantia 362 432 956; cf. **Oratio, Desolatio.**

Petri paenitentia 434.

Pietas 789 900.

Pigritia 1117.

«Pondus meum amor meus» (Aug.) 641.

Praecepta et consilia; cf. **Consilia.**

Praedicator 508 629 709 1141 1175 1187 1196 1203 1220 1266.

Praelatus; cf. **Superior.**

Praesentia Dei 245 248 269 284 293 600 828 891.

Prodigi fames 482.

Progredi: «Non progredi iam reverti est» (Pelag.) 568 602 1219.

Progressus in via spirituali 124 133 1005 1053 1296; — fit paulatim 247 327 343 568 602 650 749 799 1000 1159; cf.

Perfectio paulatim acquiritur, Perfectionis gradus; — pro-

gressus ex labore personali 1008, ex desiderio 972, ex auditis 960.

Providentia Dei 245 248 319 651 659 1135 1139 1161 1166; — ei fidendum 535 1149 1162 1199 1313; — et in adversis 1136 1170. Cf. **Correptio iustorum et malorum.**

Proximus propter Christum amandus 619; — non iudicandus 1289; cf. **Cognitio sui.**

Prudentia 495 562 1201; — sanc-torum 1260.

Psalmorum excellentia 246 569 633; — meditatio 1290.

Pudicitia 37 39 58 61 72 555; cf. **Modestia, Continentia, Ca-stitas, Puritas cordis, Virgi-nitas.**

Puritas cordis 37 112 252 574 780 784 785 953 954 1294; — est condicio contemplationis 339 574 826; — per gradus acquiritur 749 799 801.

Q.

Quies animi in Deo 630 641 946 1000.

R.

Raptus animae 654 ad 656 737 738 768 1007.

Regnum Dei quomodo possi-deatur 791.

Reliquiarum cultus 1329*.

Renovatio spiritus 729 981 1176 1265.

Renuntiatio, fons perfectionis 142 143 187 763 1094; — completa 196 861 1009 1079 1316; — cotidiana et continua 849 881; — renuntiatio satanae in baptismo 234 ad 236; — re-nuntiare diabolo quid sit 713; — renuntiationes variae 795 1098 1143 1224 1316; cf. **Mun-do renuntiandum.**

Revelatio 736 739 768.

Rufinus 710 ad 725.

Ruinae spiritualis causae 733 806 848.

S.

- Sacerdos: eius dignitas 897; — dotes 299 307; — virtutes 516 519 1215 ad 1218; — officium promovendi virginitatem 400; — sacerdos monacho sanctior 350 896; — sacerdos recte vivens est tacita regula 902; cf. Clericus.
- Sacerdotium 1046 1282 1283; — sacerdotium uniuscuiusque christiani 898.
- Sacrificium quid sit 660.
- Salus animae unum necessarium 264 542 905 906.
- Sancti exemplar nostrum 410 741; — sibi videntur indigni 1209; — non sunt sine imperfectione 658; — cur mundum devitent 477; — sanctorum prudentia 1260.
- Sanctitas finis noster 784; — facit disertos 1266.
- Sapientia 254 620; — mundi et iustorum 1157*.
- Satisfactio 1249 1253; — satisfactoria opera 985.
- Scientia (γνῶσις) 962 1321 1322 1324; — distincta a perfectione 17 757; — scientia spiritualis 254.
- Scriptura sacra: eius praestantia 1177 1276; — simplicitas et profunditas 697 1177; — a pluribus ignorata 371; — amanda 546 559 1231; — quomodo legenda 779 1264; cf. Lectio spiritualis; — meditanda 518 562 1131 1190 1211.
- Sensus corporis blandimenta vitorum 403 461 487.
- Sensus spiritualis 412 736.
- Silentium 273 396 403 723 1030 1315 1319; — interius et exterior 970; — Christi in passione 435.
- Simplicitas 24 121 507 944.
- Solitudo bona 117 213 402 403 454 562 566 826 1010 1013; cf. Eremi laus; — necessaria 677; — non temere adeunda 856; — reddit faciliorem ab-

- negationem 270; — adiuvat orationem, cf. Orationis condiciones.
- Somnus, cf. Temperantia in somno.
- Spes 94 318 330 598 1200.
- Spiritualis homo 373.
- Spiritus Sanctus: eius actio in animam 229 231 ad 233 242 243 252 286 713 745 751 768 796 1241 ad 1243; — dona 251 254 1273; — inhabitatio in nobis et divinitas 909 911; — ex operatione sua dignoscitur 1244.
- Studium 508 512; — remedium contra tentationes 547.
- Superbia 210 479 494 615 662 663 700 709 940 1081 1119 1120 1212 1333; — eius remedia 1333; — superbia non est agnoscere dona Dei in se 585.
- Superior qualis esse debeat 266 529 1202 1218.
- Superiorissae monasterii officia 707.

T.

- Talenta unicuique commissa 1228*.
- Temperantia in genere 13 274 319 462 563 1115 1333; — dominium animae 926 ad 928 930 938 951 953 965 966 969; — temperantia in somno et cibo 74 75 78 79 81 86 221 485 486 509 515 531 966 1112 1114; — exemplum Christi 74 75.
- Tentationes: unde nascuntur 28 35 90 98 175 190 ad 192 482 484 865 899 994 1125; — variae iuxta statum 123 193 199 ad 201 208 426 800 801 804 899 1031 1163 1308; cf. Diaboli calliditas; — temptationes perfectorum 746 749; — bonorum et malorum 1195; — sub specie boni 123 755; — quomodo ducunt ad peccatum 865 937; — temptationum series 873; — temptationes praecipuae

426; — a Deo sunt permissae
1090 1168; — non sunt supra
vires hominis 732 752 992
1168 1173; — etiam cum gra-
tiarum actione ferendae 1090;
— tentato Deus adstat 194 756
915; — temptationis necessitas
139 580 990 1263; — fructus
139 195 370 380 426 837 885
1076 1148 1173 1274; — tem-
tationes quomodo vincuntur
33 36 99 148 175 190 191 193
ad 195 203 207 208 232 478
484 547 567 594 772 837 931
932 957 968 1029; — resis-
tentia ad instar Christi tentati
426 929 990; — temptationi cum
patientia resistendum 1233; —
a tentatione praecavet cogni-
tio sui 932; — tentatio non
timenda, cf. Diabolus chris-
tiano non timendus; — tem-
tationes S. Antonii 190 ad 194,
S. Hieronymi 484 547. Cf. Dia-
boli actio in animam, Diabolo
quomodo resistendum.

Tertullianus 40 ad 72.
Thalassius 1314 ad 1328.
Theodoreetus 915 ad 925.
œwpia 122 144 300 303 308 309
333 ad 335 339 341 342 1003
1004 1006 1108 1129 1301
1312. Cf. Contemplatio, Visio
Dei.

Timiditas, timor et metus 1118.
Timor Dei 29 600 1016 1026
1084 1252; — initium salutis
314 330 415 833 1205; — ti-
mor iudicii 1012 1180; — ti-
mor mortis 163; — timor dia-
boli, cf. Diabolus non timen-
dus; — timor bonus et timor
malus 249; — timor dicit ad
amorem 330 601 1083 1158;
— caritate expellendus 671
866; — suadet abnegationem
1183.

Tranquillitas animae 1000 1129
1322; cf. Impassibilitas.
Tribulationes animum fortem
faciunt 370.
Tristitia 31 32 1106 1164 1333;
— remedia 1333.

U.

Unguenta quae christianum de-
cent 59 77 221.
Unio cum Deo 15 100 286 317
340 745 827 828 912; — unde
sit 1297; — est difficilis 847;
quietam efficit animam 946;
cf. Deo adhaerendum; — unio
cum satana 745.
Usus rerum creatarum 605 616
680 803 1146 1201 1255 1307
1309; cf. Dvitiae.

V.

Valetudini quomodo providen-
dum in monasterio 705.

Veracitas 25.

Vetus homo exuendus; cf. Re-
novatio spiritus.

Viae duae 1 ad 3 10 16 38 99
129 145 225 332 465 562 663
745 765 998 1304.

Viduitas christiana 526 528; — vi-
duae christiana typus: S. Pau-
la 534; — vidualis continen-
tiae votum 668; cf. Virginitas.

Vigilantia in sermone 562; —
— in cogitatione 712; — contra
temptationes 1174; — respectu
mortis 1230; — parentum
circa pueros 531; — vigilan-
tiae utilitas 945 953 954 961
1230*; — vigilantia orationi
necessaria 947 951.

Violenti rapiunt regnum caelo-
rum 467.

Virginitas: eius praestantia 42
54 68 116 147 149 150 157
215 291 315 322 355 357 363
364 366 ad 368 378 383 ad
385 387 389 ad 391 394 398
457 ad 459 490 505; — simi-
lem reddit Deo 291; — com-
parata viduitati et matrimonio
55 64 186 261 348 384 385
388 398 401 455 457 ad 459
563 647 667; — eius officia
46 58 63 151 153 ad 156 216
217 220 ad 223 226 227 292
ad 294 312 313 320 357 364
366 385 387 394 ad 397 452
483 488 489 492 552 553 648

649; — est genus martyrii
136 379; — consilium, non
praeceptum 157 378 456 563
647; — argumentum christia-
nismi 147 183 215; — non est
exitio generi humano 365 401;
— neque criminanda 401; —
virginitatem prohibent iniuste
parentes 392 393 401; — sa-
cerdotibus promovenda 400;
— eius difficultas 366 378 460;
— facilitas 367; — merces
499 563; — tranquillitas et
gaudium 368; — virginis et
Ecclesiae comparatio 386; —
virginitatis votum 116 119; —
Christus sponsus virginum 157
215 ad 217 293 294 313 315
320 358 367 393 649; — Ma-
ria exemplar virginum, cf. Ma-
ria; — Leae exemplum 500.

Virtus: eius natura 267 614 802;
virtutes sunt vera bona 196 562
802; — virtutes christianaee 7
9 23 25 38 562 765 1066 1094
1299; — virtutes principaliiores
955 1033 1297 1315; — virtutes
fictae 1142; — virtutis acquisi-
tio 41 799 808 981 1000 1133
1142 1293; — virtutum cone-
xio 769 889 1004; — virtutum
genealogia 996 1299 1303; —
quattuor virtutum officia 613
654 935; — virtutes terminum
habent deificationem 301; —
virtutum mater oratio 888.

Visio Dei 333 ad 335 338 342
344 654 ad 656 715 993* 1057
1060 1244; — nobis promissa
596; — visio et revelatio 736
738; — visiones unde pro-
veniunt 209; — visio S. Cy-
priani 179, S. Antonii 194.

Vita praesens transitoria 359 680
1221; cf. Mundus transit; —

vitae aeternae pretium 906; —
vita interna 449; — vita ho-
minis militia, cf. Militia.
Vitium: eius natura 267; — vitia
38 765 1333; — eorum radices
1334; — vitia praecipua mundi
53; — per sensus blandiuntur
461; — hominem numquam
satiant 482; — vitiorum con-
nexio 760; — quomodo edo-
manda 772 832 1089 1333.

Vocatio a Deo est 714; — ei
obtemperandum 1096; — eius
obstacula 392 393 400; — vo-
cationes variae 794 841 1095;
— examinandae 261 321 856
1097; — perseverantia in vo-
catione 514 516 841 1094; —
vocatio S. Antonii 187 ad
189, S. Gregorii Nazianzeni 321,
S. Augustini 640.

Voluntas Dei cognoscenda et
amanda 563 573 1124 1126;
— voluntas humana corrigenda
ad voluntatem Dei 579 586
590; — voluntate propria multi
pereunt 733; — voluntas bona
quid sit 1227; — voluntas
bona a Deo 796.

Voluptas duplex in homine 332;
— voluptatis effectus 1326; —
— remedia 1333.

Votum vitae continentis 668.

X.

$\Xi\acute{E}VITE\acute{E}\acute{I}\acute{A}$ 1099.

Z.

Zelus 1228; — zelus in Christo
Domino 466; — domus Dei
675; — ex actione oritur 1134;
— propriae quieti praeponden-
dus 1216; — cum vita mona-
stica uniri potest 691.

Zosimas 1076 ad 1078.

INDEX ALPHABETICUS APPENDICIS.

- A**ctio, spiritualis methodus 1357
1358.
Angeli sancti 1376.
Angeli et daemones 1359.
Ascetae vita est martyrium 1348.
Cf. Monachatus.
- B**alnea 1343.
- C**aritas 1365 1382 1383; — di-
tiarum destructrix 1356.
Christus vita nostra 1354; —
Christi cognitio 1381.
Cogitationes malae 1350; — bo-
nae et malae 1359.
Cognitio sancta mentem attrahit
1366; — mundi duplex: prac-
tica et spiritualis 1375; — co-
gnitionis excellentia 1367; —
cognitiones praecipuae ad sa-
lutem 1364; — cognitio ($\gamma \nu \omega \sigma \varsigma$)
Dei, cf. Scientia.
Communis vita 1342.
Contemplatio, perfectio 1371; —
contemplatio amissa pecca-
tum 1368; contemplatio Trini-
tatis 1367 1369 1373 1374.
Conversio ad Deum 1397.
- D**eificatio per contemplationem
Trinitatis 1374.
Divitiae 1356.
- E**remi laus 1346.
- H**umilitatis praestantia 1345; —
gradus 1386.
- I**mpassibilitas 1352 1362 1372
1377; — perfecta et imper-
fecta 1362.
- L**abor manualis monachorum
1390.
- L**ectio spiritualis et oratio 1398.
- M**onachatus: officia et disciplina
1337 ad 1343 1384 ad 1395.
Monachus homo et monastica
mens 1380; — monachi sus-
ceptio 1340 1382; — perfectio
interna 1347; — zelus frater-
nus 1394.
Monasterii ordo 1392; — abbatis
monasterii virtutes 1393.
- O**boedientiae necessitas 1384; —
oboedientia monastica 1385.
Officium divinum 1387.
Oratio 1378; — roborat animam
1361; — operibus iuncta 1344
1349; — eius reverentia 1388.
Otium fugiendum 1399.
- P**auertas religiosa 1342 1389.
Peccata interna 1350.
Perfectionis ordo 1355.
Psalmodiae excellentia 1387.
Purificatio animae 1360 1372.
- S**alutis scientia 1363.
Sapientia secundum Deum 1396.
Scientia ($\gamma \nu \omega \sigma \varsigma$) Dei finis dilec-
tionis 1351 ad 1353; — scien-
tia et vita activa 1357.
- V**etus homo exuendus 1379.